fusa in opportuno operis loco. De nervis vero vulneratis satisfaciant quae dicta jam sunt medicamenta. Et sane ex iis quae ipsi invenimus plurimi uno illo emplastico medicamento utuntur, quod ex euphorbio et cera et fricta resina est compositum, cui nescio quomodo aliqui aliquid postea miscuerunt Sinopidis, aliqui ochrae, quo videlicet fucatum, unde componatur lateret, aegre ferentes, si meum id esse videretur; verum non est a principio sic a me compositum. Miscuerunt fortassis ei nonnulli et e salis flore aliquid aut aliud quippiam tale quod colorem ejus immutet, nec vim ejus minuat; potest quis per ignorantiam etiam tale aliquid immiscere, quod facultatem ejus immutet. Verum nos illud ex cera, resina terebinthina, pice et euphorbio composuimus, immiscentes ex cera partem unam, ex terebinthina et pice utriusque partis unius dimidium, sic ut quod ex utrisque conflaretur cerae par esset. Licet autem interdum et plus sit quod ex ambobus confit quam cera, licet rursus et alterum eorum tantum cerae admiscere. Quin etiam penuria tere-

Ed. Chart. X. [134. 135.]

Ed. Bas. IV. (97.)

μέντοι καὶ μὴ παρούσης τερμινθίνης ἢ τ' ἐκ τῶν κερ-
 μίων ὑγρὰ καὶ ἡ φρονκτὴ καλῶς ἂν μιχθεῖεν· οὐδὲν δὲ ἤττον
 αὐτῶν καὶ ἑλατίνη μιγνύοιτ' ἄν. ἡ δὲ στροβιλίνη μόνον
 τῶν σκληρῶν σωμάτων ἐστὶ φάρμακον· ἐπὶ δὲ τῶν μαλα-
 κωτέρων [οὐ χρὴ μιγνύειν. εἰ μὲν οὖν ὑγρὰ ῥητίνη μιγ-
 νύοιτο, κόψας καὶ διασείσας τὸ εὐφόρβιον ἀναμίγνυε τοῖς
 ἄλλοις τακεῖσιν· ἔστω δὲ ὁ σταθμὸς αὐτοῦ τὸ δωδέκατον
 μέρος τοῦ κηροῦ καὶ ποτε καὶ πλέον, εἰ βούλοιο ποιεῖν
 ἰσχυρότερον· εἰ δὲ ξηρὰ, καθάπερ ἡ φρονκτὴ δεήσεται βρα-
 χέος ἐλαίου τὸ εὐφόρβιον. ὥστ' ἔγωγε τηρικαῦτα λεῖον
 αὐτὸ σὺν ἐλαίῳ καὶ γλοιῶδες ἐργαζόμενος ἐψυγμένοις τοῖς
 ἄλλοις μετὰ τὸ τακῆναι ξύσας μιγνύω, πολλάκις δὲ καὶ
 ὕδατος ἔμιξα σκευαζομένῳ τῷ φαρμάκῳ τοσοῦτον ὅσον ἐν
 αὐτῷ τῷ τήκεσθαι τὰ μιγνύμενα, δαπανηθῆναί τε δύνα-
 ται καὶ ἀφανισθῆναι τελέως. ἀλλὰ τὰ μὲν τοιαῦτα σύμ-
 παντα τῆς περὶ φαρμάκων πραγματείας ἐστὶν οἰκτιότερα.
 [135] νυνὶ δ' ἄρκει, καθάπερ ἔμπροσθεν ἐποιήσαμεν, ὅποιον
 εἶναι χρὴ τὸ γένος τῶν φαρμάκων δηλώσαντας, ὀλίγα προσ-

binthinae tum humidam pineam tum etiam frictam com-
 mode admisceas; non minus etiam his et abietinam immit-
 tas. Strobilina vero duris tantum corporibus idoneum me-
 dicamentum est, ad mollia vero immiscenda non est. Si itaque
 humidam resinam immiscebis, tumsum cribatumque euphor-
 bium reliquis immittes liquatis; esto vero pondus ejus cerae
 pars duodecima, etiam plus aliquando, ubi scilicet valen-
 tius efficere est in animo; sin siccam, ut quae fricta est, uti-
 que olei pusillum desiderabit euphorbium. Quare ego tum
 id cum oleo contundens ac ad sordium spissitudinem redigens,
 mox reliquis post liquationem refrigeratis terens misceo;
 saepe etiam tantulum aquae immiscui medicamento confi-
 ciendo, quantum in mixtis ipsis liquandis tum absumi tum
 evanescere prorsus potuit. Verum omnia hujus generis ad
 tractationem de medicamentorum compositione magis attinent.
 Nunc suffecerit, sicuti antea fecimus, indicato, quale esse de-
 beat medicamenti genus, pauca particulatim exempli causa